 RD 25710/2022-03-01, Bosch Rexroth AG
Druckbegrenzungsventil,
direktgesteuert
Typ DBD
RD 25710/2022-03-01
Ersetzt: 2021-08
K4942-1
Inhalt

 – Gewindestift mit Innensechskant
 – Handrad
Bestellangaben 2
Funktion, Schnitt, Symbol 3
Technische Daten  4
Kennlinien 5
Allgemeine Hinweise 5
Abmessungen 6
Einschraubbohrung 7
Baumustergeprüfte Sicherheitsventile Typ DBD…K nach
Druckgeräte-Richtlinie 2014/68/EU
(im weiteren Text kurz DGRL)
Bestellangaben 8
Abweichende technische Daten 8
Sicherheitshinweise 9
Kennlinien 9
Weiterführende Dokumentation 11
Bosch Rexroth AG, RD 25710/2022-03-01
2 DBD | Druckbegrenzungsventil
Bestellangaben
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09
DBD 4 K 1X / V *
01 Druckbegrenzungsventil, direktgesteuert DBD
Verstellungsart für Druckeinstellung
02 Gewindestift mit Innensechskant S
Handrad H
03 Nenngröße 4 4
Anschlussart
04 Als Einschraubventil (Patrone) K
05 Geräteserie 10 … 19 (10 … 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
Druckstufe
06 Einstelldruck bis 25 bar 25
Einstelldruck bis 50 bar 50
Einstelldruck bis 100 bar 100
Einstelldruck bis 200 bar 200
Einstelldruck bis 315 bar 315
Einstelldruck bis 350 bar 350
Einstelldruck bis 420 bar 420
Einstelldruck bis 500 bar 500
Dichtungswerkstoff (Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten, siehe Seite 4)
07 FKM-Dichtungen V
Geräterichtlinie
08 Ohne Baumusterprüfung ohne Bez.
Baumustergeprüftes Sicherheitsventil nach DGRL 2014/68/EU (siehe Bestellangaben Seite 8) E
09 Weitere Angaben im Klartext
Hinweis
Vorzugstypen und Standardgeräte sind in der EPS (Stan-
dard Preisliste) ausgewiesen.
 RD 25710/2022-03-01, Bosch Rexroth AG
3 Druckbegrenzungsventil | DBD
 Funktion, Schnitt, Symbol
Funktion, Schnitt, Symbol
Druckventile des Typs DBD sind direktgesteuerte Druckbe-
grenzungsventil zum Einbau in Blockkonstruktionen. Sie
dienen zur Begrenzung eines Systemdruckes.
Die Einstellung des Systemdruckes erfolgt über die Ver-
stellungsart (5).
In Ausgangsstellung ist das Ventil geschlossen. Der Druck
im Hauptanschluss  wirkt über Steuerleitung (1) und
Kegel (2) auf den Federteller (3). Steigt der Druck im
Hauptanschluss  über den an der Druckfeder (4) einge-
stellten Wert, öffnet der Kegel (2) und die Druckflüssigkeit
strömt in den Hauptanschluss .
 ▼ Schnittbild DBD
1
1
2
2
5 4 3 1 2
1
2
Typ DBDS 4 K1X/.V
 = Hauptanschluss 1 (P)
 = Hauptanschluss 2 (T)
1 Steuerleitung
2 Kegel
3 Federteller
4 Druckfeder
5 Verstellungsart
Bosch Rexroth AG, RD 25710/2022-03-01
4 DBD | Druckbegrenzungsventil
Technische Daten
Technische Daten